
 
 

 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-02/25-01/21 

URBROJ: 2125-04/1-25-3 

Gospić, 08. listopada 2025. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova Ličko-senjske županije u 2025. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2025. godini («Narodne novine» br. 16/25), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2025. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2025. godini („Županijski glasnik“ br. 7/25 i 29/25, dalje: Odluka). 

 

Izmjenom Odluke, temeljem iskazanih potreba srednjih škola mijenja se sljedeće: 

• ukupna sredstva za materijalne rashode povećavaju se za 207,06 eura, 

• ukupna sredstva za financijske rashode povećavaju se za 430,00 eura, 

• materijalni rashodi za učeničke domove smanjuju se za 637,06 eura. 

Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

 

                      PROČELNICA  

         Valentina Zdunić, mag. ing.agr.,v.r. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Ž U P A N 
KLASA: 602-01/25-01/22 
URBROJ: 2125-02-25-13 
Gospić, 9. listopada 2025. godine 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

  
 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 

Ličko-senjske županije u 2025. godini i isti dostavljam Županijskoj skupštini 

na raspravu i donošenje. 

    

 

 

                             Ž U P A N 
            
                                                                                           Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________________ 2025. godine 

 
 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 

učeničkih domova u 2024. godini («Narodne novine» br. 16/25), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2025. 

godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2025. godini 

 
 

Članak 1. 
 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2025. godini  («Županijski glasnik» br. 7/25 i 29/25): 
 

- u stavku 2. Tablica br. 1 mijenja se i glasi: 
 

 «Tablica br. 1 

 

 

 

Red. 
br.  

SREDNJE ŠKOLE Skupina 32 

materijalni 

rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 

103.525,53 800,00 104.325,53 
2. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

130.466,65 1.250,00 131.716,65 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U SENJU 

85.752,69 780,00 86.532,69 

4. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA 

JEZERA 93.233,79 1.750,00 94.983,79 

5. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

201.829,19 900,00 202.729,19 

 UKUPNO 

614.807,85 5.480,00 620.287,85 



 
 

- stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
«Ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode srednjih škola Ličko-senjske 

županije za 2025. godinu iznose 633.980,29 eura.» 

 

• decentraliziranih sredstava iz 2025. godine u iznosu od 620.287,85 eura, 

• neutrošenih decentraliziranih iz prethodnih godina u iznosu od 13.692,44 eura. 

 

- u stavku 3. Tablica br. 3 mijenja se i glasi: 
 

 

       Tablica br. 3  
 

Red. 

br. 
UČENIČKI DOM 

Skupina 32 

materijalni 

rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

UKUPNO 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 

22.191,20 0,00 22.191,20 
2. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA 

JEZERA 33.197,14 0,00 33.197,14 
3. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 

94.572,88 0,00 94.572,88 

 UKUPNO 

149.961,22 0,00 149.961,22 

 
 

- stavak 4. mijenja se i glasi: 
 

«Materijalni i financijski rashodi za učeničke domove za 2025. godinu (smještaj i 

prehrana učenika) iznose 149.961,22 eura. Troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domovima 

podmiruju se na osnovi mjesečnih zahtjeva (računa) pojedinog učeničkog doma.»  

        

Članak 2. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

, 

 

       

                              P R E D S J E D N I CA 
 

           Ines Žarković, dipl. novinar 








